РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального  образования

"РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

25  октября  2023  года                      р. п. Радищево                                             № 3/19
О состоянии и перспективах кадрового

обеспечения      сельскохозяйственных

предприятий муниципалитета

         Заслушав и обсудив информацию Администрации района  «О состоянии и перспективах кадрового обеспечения сельскохозяйственных предприятий муниципалитета», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
             1. Информацию Администрации муниципального образования «Радищевский район» «О состоянии и перспективах кадрового обеспечения сельскохозяйственных предприятий муниципалитета» принять к сведению.

         2.  Отметить, что   аграрной отрасли муниципалитета требуются квалифицированные  специалисты среднего и  высшего звена, способные оперативно и качественно  осуществлять цикл сельскохозяйственных  работ.

         3. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Радищевский район»:

         - обсуждать на совещаниях с сельхозпроизводителями проблемы и перспективы развития кадрового обеспечения;

         - разработать систему привлечения и закрепления талантливой молодёжи в сельской местности за счёт активизации работы по расширению реализации механизма целевого обучения в интересах работодателей сельскохозяйственных предприятий муниципального района;
         - вести работу по оценке качества жизни и состояния трудового потенциала в сельской местности;
         -  ввести в практику прохождение руководителями и специалистами сельскохозяйственных предприятий муниципалитета курсов повышения квалификации;

         -  в целях решения вопроса кадрового обеспечения необходимо провести работу с сельхозпроизводителями по направлению выпускников общеобразовательных организаций в ВУЗы,  для подготовки необходимых специалистов сельскохозяйственной направленности   с выплатой  им стипендии от хозяйства.
         4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

"Радищевский район"                                                                              В.Н. Родионов